事 務 連 絡

令和３年３月３０日

大牟田市介護支援専門員連絡協議会

会 長   林  洋 一 郎 殿

大牟田市福祉課介護保険担当課長

吉 澤 恵 美

介護保険最新情報について

 平素から介護保険行政につきましてご理解ご協力ありがとうございます。

 さて、別紙のとおり県より周知の依頼がありましたので、居宅介護支援事業

所への周知をよろしくお願いします。

 なお、容量の都合上、独立行政法人福祉医療機構（ＷＡＭＮＥＴ）のホーム

ページにてご確認いただきますようお願いします。

記

《 介護保険最新情報 》

Vol.941 「令和３年度介護報酬改定に関するＱ＆Ａ（Vol.１）（令和３年３月

19日）」の送付について

Vol.942 「特別養護老人ホームの設備及び運営に関する基準について」等の一

部改正について

Vol.943 介護保険施設等における事故の報告様式等について

Vol.944 介護保険法施行規則第 140 条の 63 の２第１項第１号に規定する厚生

労働大臣が定める基準の制定に伴う実施上の留意事項について

Vol.945 介護保険法施行規則第 140 条の 63 の６第１号に規定する厚生労働大

臣が定める基準について

Vol.946 新型コロナウイルス感染症に係る介護サービス事業所の人員基準等

の臨時的な取扱いについて（第 19 報）

Vol.947 通所介護等の区分支給限度基準額に係る給付管理の取扱いについて

Vol.948 「令和３年度介護報酬改定に関するＱ＆Ａ（Vol.２）（令和３年３月

23 日）」の送付について

Vol.949 特別養護老人ホーム等の土地及び建物に対する固定資産税に関する

考え方について

Vol.950 新型コロナウイルス感染症に対応する介護施設等の職員のためのサ

ポートガイド等について

Vol.951 「科学的介護情報システム（LIFE）」の活用等について（その３）

Vol.952 「令和３年度介護報酬改定に関するＱ＆Ａ（Vol.３）（令和３年３月

26日）」の送付について

《 独立行政法人福祉医療機構ホームページ 》

トップ ＞ 行政情報 ＞ 介護 ＞ 介護全般 ＞ 「介護保険最新情報」

https://www.wam.go.jp/gyoseiShiryou/detail-list?bun=020060090

大牟田市役所 福祉課 介護保険担当

電 話：４１－２６８３

ＦＡＸ：４１－２６６２